

**EE PV Holding ApS**

**Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 40 89 53 96**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2023  
(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 8. juli 2024

---

Jan Paulsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

EE PV Holding ApS  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 40 89 53 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 28. oktober 2019

Hjemsted: Gladsaxe

### Direktion

Knud Erik Andersen, direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
European Energy A/S

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på  
følgende adresse:  
[www.europeanenergy.com](http://www.europeanenergy.com)

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	-250	-260	0	0
Resultat før finansielle poster	-250	-260	-63	-61
Resultat af finansielle poster	237.950	167.763	84.847	-1.112
Årets resultat	239.040	167.196	84.721	-1.151
<b>Balance</b>				
Balancesum	314.198	221.300	86.714	511
Egenkapital	260.823	152.388	64.930	-1.111
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad	83,0%	68,9%	74,9%	-217,4%
Forrentning af egenkapital	115,7%	153,9%	265,5%	207,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller gennem kapitalandele i andre selskaber tilknyttet energibranchen at udvikle, drive og/eller sælge alle former for kraftværker samt beslægtede aktiviteter. Herudover er det selskabets formål at fortage en aktiv anbringelse af selskabets aktiver i værdipapirer, ejendomme eller andre investeringsobjekter

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Visse af selskabets datterselskaber hedger prisen ved salg af elektricitet via fremtidig PPA (Power Purchase Agreement). Kontrakten sikrer det fremtidige cash flow gennem en aftalt fastprisaftale (CFD).

Indregning af PPA'en er hæftet med usikkerhed som følge af parametre og fakturer anvendt i modellen for beregning af Mark-to-Market værdien (MtM).

Værdiberegningen af kontrakten er baseret på antagelser om forventede fremtidig produktion og strømpriser med en pålagt diskonteringsfaktor på 5%.

PPA'en strækker sig over flere år hvor der ikke eksisterer et aktivt reguleret marked, hvorfor en egenudviklet priskurve er lagt til grund for værdiberegningen. Priskurven er udviklet på baggrund af tilbud på tilsvarende kontrakter fra andre større aktører i branchen. I priskurven er der pålagt en inflationsrate på 1%.

Ændringer i de anvendte antagelser og parametre kan potentielt have væsentlig effekt på den beregnede markedsværdi af kontrakterne og dermed indre værdi i de pågældende datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 239.040, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 260.823.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret frasolgt kapitalandele i datterselskabet Kassø Midco ApS.

Salget af kapitalandele har påvirket årets resultat positivt med samlet 224 MDKK.

Ledelsen anser avancen ved salgene for tilfredsstillende.

## **Ledelsesberetning**

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabets udvikling er afhængig af aktiviteten i datterselskaber samt timing af evt. salg af datterselskaber. På den baggrund forventer selskabet et resultat på samme størrelse som resultatet for forrige regnskabsår, 2022.

### **Virksomhedens vidensressourcer**

Selskabet har ingen ansatte. Selskabet har ingen særlige vidensressourcer som har særlig betydning for den fremtidige indtjening.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Der blev ikke offentliggjort en forventning til 2023 i seneste årsrapport.

Resultatet for år 2023 er dog i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

## Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
<b>Bruttotab</b>	1	<b>-250</b>	<b>-260</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	269.255	164.996
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	3	-25.431	0
Finansielle indtægter	4	2.911	3.747
Finansielle omkostninger	5	<u>-8.785</u>	<u>-980</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>237.700</b>	<b>167.503</b>
Skat af årets resultat		<u>1.340</u>	<u>-307</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>239.040</u></b>	<b><u>167.196</u></b>
Resultatdisponering	6		



**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	91.627	98.416
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	200.712	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	17.477	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>309.816</b></u>	<u><b>98.416</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>309.816</b></u>	<u><b>98.416</b></u>
Andre tilgodehavender		2.786	17.507
Udskudt skatteaktiv	10	1.344	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.130</b></u>	<u><b>17.507</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>252</b></u>	<u><b>105.377</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.382</b></u>	<u><b>122.884</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>314.198</b></u></u>	<u><u><b>221.300</b></u></u>

**Balance 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40	40
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.242	17.920
Overført resultat		170.541	4.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret		85.000	130.000
<b>Egenkapital</b>	11	<b><u>260.823</u></b>	<b><u>152.388</u></b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	16.963	539
Andre hensættelser	13	35.811	28.198
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>52.774</u></b>	<b><u>28.737</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	38.979
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b><u>0</u></b>	<b><u>38.979</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		601	97
Selskabsskat		0	89
Anden gæld		0	1.010
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>601</u></b>	<b><u>1.196</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>601</u></b>	<b><u>40.175</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>314.198</u></u></b>	<b><u><u>221.300</u></u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40	17.920	4.427	130.000	152.387
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-130.000	-130.000
Køb af minoritetsandele	0	0	-604	0	-604
Årets resultat	0	-12.678	166.718	85.000	239.040
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40</b>	<b>5.242</b>	<b>170.541</b>	<b>85.000</b>	<b>260.823</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Selskabet har indgået en administrationsaftale med European Energy A/S. Heri indgår en mindre andel af ledelsesaflønnning, idet selskabets ledelse ikke modtager løn eller andre vederlag.</p>		
<b>2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat af kapitalandele	45.765	32.547
Gevinst ved salg af kapitalandele	<u>223.490</u>	<u>132.449</u>
	<u><b>269.255</b></u>	<u><b>164.996</b></u>
<b>3 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af resultat i associerede virksomheder	<u>-25.431</u>	<u>0</u>
	<u><b>-25.431</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.680	3.692
Andre finansielle indtægter	85	20
Kursreguleringer	<u>146</u>	<u>35</u>
	<u><b>2.911</b></u>	<u><b>3.747</b></u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.340	184
Finansielle omkostninger	<u>445</u>	<u>796</u>
	<u><b>8.785</b></u>	<u><b>980</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Udbytte for året	85.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-12.678	17.920
Overført resultat	<u>166.718</u>	<u>19.276</u>
	<b><u>239.040</u></b>	<b><u>167.196</u></b>
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	79.957	5.419
Tilgang i årets løb	320.596	74.411
Afgang i årets løb	-158.468	127
Overførsler i årets løb	<u>-163.636</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>78.449</u>	<u>79.957</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	18.459	-5.326
Årets afgang	-33.013	12.745
Årets resultat	45.765	32.547
Overførsler i årets løb	-34.457	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-12.406
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	90
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>16.424</u>	<u>-9.191</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>13.178</u>	<u>18.459</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>91.627</u></b>	<b><u>98.416</u></b>

## Noter

### 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
EE Ejendomme ApS	Søborg	100%
Solar Park Agersted ApS	Søborg	89%
Solar Park Kildevad ApS	Søborg	100%
Solar Park Kvosted ApS	Søborg	84%
Solar Park DK 1 ApS	Søborg	100%
Solar Park DK 2 ApS	Søborg	100%
Solar Park DK 3 ApS	Søborg	100%
Solar Park DK 4 ApS	Søborg	100%
Solar Park DK 5 ApS	Søborg	100%
EE Guldborgsund ApS	Søborg	74%
Solar Park Ravsted ApS	Søborg	74%
Solar Park Milbakken ApS	Søborg	100%
Rødkilde PV Holding ApS (Group)	Søborg	100%
Solar Park Lidsø ApS	Søborg	90%
Solar Park Barmosen ApS	Søborg	100%
Solar Park Freerslev ApS	Søborg	100%
Solar Park Gindeskovgaard ApS	Søborg	100%
Solar Park Holmen II ApS	Søborg	80%
Solar Park Stouby Aps	Søborg	100%
Solar Park Skodsebølle ApS	Søborg	100%
Holsted Solar Park ApS	Søborg	94%
Solar Park Kallerup Grusgrav ApS	Søborg	100%
Solar Park Svejlund ApS	Søborg	100%

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	28.050	0
Overførsler i årets løb	<u>163.636</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>191.686</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0
Årets resultat	-25.431	0
Overførsler i årets løb	<u>34.457</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>9.026</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>200.712</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Kassø Midco ApS	Rødekro	51%

## Noter

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2023	0
Tilgang i årets løb	<u>17.477</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>17.477</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u><u>17.477</u></u></b>



## Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.344	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<u><b>-1.344</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Skattemæssigt underskud	-1.344	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.344</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.344</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>1.344</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 12 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Saldo primo 1. januar 2023	539	9.730
Hensat i året	16.424	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>-9.191</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2023</b>	<u><b>16.963</b></u>	<u><b>539</b></u>

Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

## Noter

### 13 Andre hensættelser

Hensat i året	35.811	28.198
<b>Saldo ultimo 31. december 2023</b>	<b>35.811</b>	<b>28.198</b>

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede omkostninger til forpligtelser overfor køber i forbindelse med salg af dattervirksomheder. Det er usikkert, hvornår disse forfalder.

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.979	0	0	0
	<b>38.979</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab KEA Holding III ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. indenfor sambeskatningskredsen.

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.

Omkostninger betalt til tilknyttede virksomheder: TDKK 59 (2022: TDKK 59).

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder: TDKK 2.680 (2022: TDKK 3.692).

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder: TDKK 8.340 (2022: TDKK 184).

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder: TDKK 17.477 (2022: TDKK 0).

Gæld til tilknyttede virksomheder: TDKK 0 (2022: TDKK 38.979).

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet European Energy A/S

## **Noter**

### **16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)**

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på følgende adresse:  
[www.europeanenergy.com](http://www.europeanenergy.com)